
Jeg underskrevne Jens Jørgensen i Kattrup Bye, Koldt Sogn, Aarhuus Amt, tilstaar ved denne min
Pante Obligation at have af Baroniet Wilhelmsborg Godses Overformynderie tillaans modtaget 500
Rbd. Sedler, afgangne kystbefalingsmand og Sognefoged Jens Christensen i Over Fløystrup Bye
hans umyndige børn tilhørende, af hvilken Capital Fire Hundrede Rigsbankdaler Sedler,-jeg herved
forpligter mig og mine Arvinger een for alle og alle for een ej alene at svare aarlig rente fire procto
til hvert aars 11 Juni og Decbr. Terminer, som erlægges paa hvad sted forlanges men endog at
betale denne Capital med Renter skadesløs i alle mulige Hen seender til Baroniet Wilhelmsborg
Godses Overformynderie, eller hvem denne min Obligation med lovlig Adkomst haver efter et halvt
Aars foregaaende Opsigelse fra Overformynderiet eller Creditors og et Aars opsigelse fra min Side.-
Og til ydermeere Sikkerhed saavel for de Umyndige som Overformynderiet, pantsætter jeg heved
med første Prioritet den mig tilhørende og paa boende Gaard, med Besætning af Kreaturer, Ind og
Udboe, Gaarden assureres i Brandkassen for den Summa 1200Rbd, Sølv, beliggende i Kattrup Bye,
Kolst Sogn, med sammes Tilligende 4 Td, 1 skp,3 fr, ~ Alb, og derafindkjøbt konge og kirke kom
samt Qvægtiende,- Ejendomme og Rettigheder, saaledes som samme mig ved Skjøde dat: 17 Junii
1806 af Hr. General Krigs Commissair-Greve de Fædder Charisius til Constantinsborger over-
draget og nu befindes.- Skulle jeg derimod udeblive med rentemes erlæggelse til de fastsatte ter-
miner, da skal Capitalen til samme Termin være forfalden til Betaling og Overformynderiet være
berettiget uden Lovmaal og Dend at sætte Pantet til Auction, til Capitalens, Rentemes og de dermed
forbundne Omkostningers Erstatning.
Til bekræftelse haver jeg ikke alene selv denne min Pante Forsikring underskrevet men endog
formaaet Frederic Astrup af Gotthaab og Kontorist M. Biøm af Aarhuus, med mig til Witterlighed
at underskrive og Forsegle.

Kattrup dend 26 junii 1826.

Til Witterlighed
F. Astrup M. Biøm

Jens Jørgensen

Gienpartens rigtighed bevidnes
Mohr Jens Jørgensen

Paa den høye Overformynders Vegne


